
 

 

    Датум: 26.05.2026 
 
    ДО Центар за економски анализи   

Бул.„Јане Сандански“ 63/3, Скопје 

(барател на информацијата) 

 

 
ПРЕДМЕТ: Доставување на одговор по Барање информација согласно 

Законот за слободен пристап до информации од јавен 

карактер до имателот на информации Општина Демир 

Хисар 

 

ВРСКА: бр. 18-484/1, 26.05.2026 наш број  

                       
 
 
 

Почитувани, 

 
Согласно Законот за слободен пристап до информации од јавен 

карактер (Сл. Весник на РСМ бр. 101/2019) во прилог Ви се доставува 

Решение по бараната информација. 

 

 
Во прилог Ви се доставува и: 

 

 -Информација  

 
 
 

Со почит, 
 

Игор Дамјаноски,  

службено лице за посредување со информации од јавен карактер  

на Општина Демир Хисар 

 

---------------------------------------- 
 

   
 

 



 

 

Врз основа на член 20, став 1 од Законот за слободен пристап до 
информации од јавен карактер („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 101/2019), постапувајќи по барањето информација од јавен 
карактер од барателот Центар за економски анализи , поднесено на 22.05.2026 
година, имателот на информацијата Општина Демир Хисар го донесе следното 
 

                   Р Е Ш Е Н И Е 

Барањето од Центар за економски анализи , по предметот барање за 

пристап до информации од јавен карактер во врска со ревизија и учество на 

граѓаните во процесите на донесување на одлуки, се уважува. 

 
                                            ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 
Врз основа на барањето информација од јавен карактер доставено од 

Центар за економски анализи  , имателот на информацијата Општина Демир 

Хисар, ви ја доставува информацијата во врска со ревизија и учество на 

граѓаните во процесите на донесување на одлуки. 

Имено барателот доставил барање за информација од јавен карактер на 

22.05.2026 година, заведено во архивата на Општина Демир Хисар на 26.05.2026 

година под архивски број 18-484/1, која е во согласност со член 10 од Законот за 

слободен пристап до информации од јавен карактер („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 101/2019) и затоа е одлучено како во 

диспозитивот на ова решение. 

Во прилог: 
 

 -Информација  
 

ПРАВНА ПОУКА: Против ова Решение може да се поднесе жалба до 

Агенцијата за заштита на правото на слободен пристап до информации од 

јавен карактер во рок од 15 дена од приемот на Решението. 

 

Решено во Општина Демир Хисар на 26.05.2026 година, под бр. 18-484/2. 

 

 

По овластување на Градоначалникот 
на       Општина Демир Хисар 

   Службено лице за посредување со       
информации од јавен карактер 

   Игор Дамјаноски, раководител на одделение 
за управување со човечки ресурс



 

 

 
-ИНФОРМАЦИЈА- 

 
1. Извештај од надворешна ревизија (Државен завод за ревизија) за некоја од 
последните 5 години (2021-2025) 
Доколку се објавени на Вашата веб страна или Службен гласник, Ве молиме 
примарно да ни доставите линк од истите, во спротивно да ни ги доставите во 
електронска форма. 

 
Согласно Годишната програма за работа на Државниот завод за 

ревизија за 2025 година предвидена се ревизии на успешност на темите: 

„Ефикасноста на мерките и политиките за администрирање на локалните 

даноци, такси и надоместоци“ и „Градење на системот за управување со 

кризи, заштита и спасување преку инвестиции во опрема/ресурси, 

одржување на средтсвата со цел да се зголеми оперативноста, 

ефикасноста и ефективноста“. Од наша страна беа одговорени 

прашалници и доставена пропратна документација до Државниот завод за 

ревизија и се чека на генерирање на извештаи од нивна страна. Освен овие 

во 2025 година, во наведениот период Општина Демир Хисар не била 

предмет на надворешна ревизија. 

2. Спроведен граѓански форум (буџетски, програмски) или друга форма на 
вклученост на граѓаните во 2025/26 година за вклучување на граѓаните во 
носењето на локални политики. 
Доколку имате спроведено граѓански форум, Ве молиме да ни доставите 
Записник од истиот. 
 
https://demirhisar.gov.mk/povik-za-gragansko-uchestvo-vo-kreirane-na-
budhetot-na-opshtina-demir-hisar-za-2026-godina/ 
 
https://demirhisar.gov.mk/objaven-e-predlog-budhetot-na-opshtina-demir-
hisar-za-2026-godina/ 
 
https://demirhisar.gov.mk/predlog-programi-za-rabota-na-opshtina-demir-
hisar-za-2026-godina/ 
 
 
 
3. Дали граѓаните редовно присуствуваат на седниците на општинскиот Совет? 
Дали Седниците се отворени или граѓаните треба претходно да се пријават за 
присуство? 
 

Седниците на Советот на Општина Демир Хисар се отворени за 
јавноста со претходно најавување кај Претседателот на Советот на 
општината. На скоро сите седници, има присутни граѓани кои имаат желба 
или потреба да ја следат работата на советот. 
 
 
 

https://demirhisar.gov.mk/povik-za-gragansko-uchestvo-vo-kreirane-na-budhetot-na-opshtina-demir-hisar-za-2026-godina/
https://demirhisar.gov.mk/povik-za-gragansko-uchestvo-vo-kreirane-na-budhetot-na-opshtina-demir-hisar-za-2026-godina/
https://demirhisar.gov.mk/objaven-e-predlog-budhetot-na-opshtina-demir-hisar-za-2026-godina/
https://demirhisar.gov.mk/objaven-e-predlog-budhetot-na-opshtina-demir-hisar-za-2026-godina/
https://demirhisar.gov.mk/predlog-programi-za-rabota-na-opshtina-demir-hisar-za-2026-godina/
https://demirhisar.gov.mk/predlog-programi-za-rabota-na-opshtina-demir-hisar-za-2026-godina/


 

 

4. На кој начин општината ги информира граѓаните за јавните расправи или 
седници на Советот на кои можат да присуствуваат? 
 
 Дневниот ред пред секоја седница на Советот на Општина Демир 
Хисар редовно се објавува на интернет страницата на општината, со цел 
граѓаните да имаат увид во темите на кој ќе се дискутира и носат одлуки.  
 
5. Дали Извршната власт организирала јавна расправа по основ на Завршна 

сметка на општината за 2025 година? 

 

 Јавна расправа по основ на завршната сметка на општината за 2025 

година не е организирана. 

6..Доколку да, дали на седницата на Советот при изгласување на Завршната 
сметка, имало присутни граѓани? 
 
 На седницата на Советот на Општина Демир Хисар при 
изгласувањето на завршната сметка имаше присутни граѓани, но 
завршните сметки се објавени на интернет страницата на општината  
https://demirhisar.gov.mk/budhet-i-finansirane/budhetski-dokumenti/zavrshni-
smetki/ 
 

 

По овластување на Градоначалникот на   Општина Демир Хисар 

Службено лице за посредување со информации од јавен карактер 

Игор Дамјаноски, раководител на одделение за управување со човечки 
ресурси 

 

------------------------------------------------ 

https://demirhisar.gov.mk/budhet-i-finansirane/budhetski-dokumenti/zavrshni-smetki/
https://demirhisar.gov.mk/budhet-i-finansirane/budhetski-dokumenti/zavrshni-smetki/

